ru CMIEÜS
I'ADENDO DE RETIFICÀÇÃO AO EDITÀL

PREGÃO ELETRÔNICO N. PE;OISI}O}Í.SECULT

O Municipio de Crateús/CE, através da Secretaria Municipal de Cultura, torna público, que haverá

alteração na DATA DA SESSÃO PUBLICA e na Dotação Orçamentária do PREGÃO
ETETRÔNICO N" PE018/2025-SECULT, cujo objeto é a AQUISTÇÃO DE
EQUIPAMENTOS DE MATERIAIS PERMANENTES E DE CONSUMO CONFORME

DETALHAMENTO PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE
CULTURA DA PREFEITURA DO MUNICÍPTO OE CRATEUSCE.

OconE que o processo foi devidamente publicado nos devidos jornais, bem como no Portal de

LiciAçôes do TCHCE e site municipal, no entanto, faltou a devida publicação na plataforma onde

aconteceria a disputa e tambern no PNCP.

Apcsar das diversas publicações, a ausência da diwlgação nas platafomras especiÍicadas

acarretou a necessidade de reprogramação da data da licitação, de modo a garantir que todos os

interessados tenham pleno acesso ao certame, em cumprimento aos princípios da transparência,

da legalidade e da isonomia.

Ressaltamos que a falha não comprometeu o interesse público nem afetou a lisura do processo

licitat6rio, sendo este adiamento uma mdida prudente para assegurar a participaçâo de todos os

possiveis licitantes e garantir a efetividade da concorrência, conforme preceitos da Lei no

14.133/202 r.

DAS ÀLTERACÔES:

ATTERA-SE a DATADA SESSÃ pÚnf,fC,q. parâ o diallt04l2025 às 08h30m.

As demais condições perÍnanecem inalteradas.

Crateús-CE, 3l de março de 2025

JANAINA
Secreaária

MOURÃO
de Cultura

Rua Galeria ft nt i I Cardoso. 2O - Centro. 63.}00-000